
W
Resolución de Consejo Directivo 866 / 2024 - EXA -UNSa
Expte. N' 649/2023-EXA-UNSa: Reducción de dedicación - Dra. Elida Elisabeth

Zambrano - JTP-SEMI red a SIM – asig. Fundamentos de Química l.
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
06/1 2/2024

VISTO la Nota N' 1526/2024- EXAdirmesentarchdig-UNSa de la Dra. Elida Elisabeth

Zambrano por la cual solicita la reducción de dedicación de Semiexclusiva a Simple en el

cargo Jefe de Trabajos Prácticos en la asignatura Fundamentos de Química 1 de esta

Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que la Dra. Zambrano la reducción de dedicación en el cargo mencionado anteriormente, para

evitar incompatibilidad con sus cargos.

Que la Dra. Zambrano presentó el Plan de Trabajo que cuenta con la aprobación y el aval de

la Dirección del Departamento de Química, quien a su vez fundamenta la necesidad
académica de la solicitud.

Que el presente trámite se enmarca en la resolución del Consejo Superior N'’ 390/2013, N'’

174/2018 y sus modificatorias.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico:

1.Aprobar la reducción de dedicación de semiexclusiva a simple de la Dra. Zambrano en el

cargo de Jefe de Trabajos Prácticos suplente C2 en la asignatura Fundamentos de Química 1

desde la fecha de toma de posesión en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos suplente con

dedicación exclusiva en la asignatura Química para Ingeniería hasta el vencimiento de su

designación en el cargo para el cuál solicita la reducción de dedicación.

Que el Consejo Directivo, en su 21' Sesión Ordinaria celebrada el 4 de diciembre de 2024,

resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación
con modificación. El cual queda redactado de la siguiente manera:

1. Aprobar el plan de trabajo propuesto por la Dra. Elizabeth Zambrano

2. Otorgar reducción, temporaria, de dedicación de Semiexclusiva a Simple a la Dra. Elizabeth

Zambrano en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, carácter Suplente C2, en la asignatura
Fundamentos de Química 1, desde la toma de posesión y hasta el vencimiento de la

designación en el cargo para el cuál solicita la reducción de dedicación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

1 /2



liEF®lm

Resolución de Consejo Directivo 866 / 2024 - EXA "UNSa

Expte. N' 649/2023-EXA-UNSa: Reducción de dedicación - Dra. Elida Elisabeth

Zambrano - JTP-SEMI red a SIM – asig. Fundamentos de Química l.
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
06/12/2024

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1'.- Aprobar el Plan de Trabajo propuesto por la Dra. Elida Elisabeth ZAMBRANO.

ARTÍCULO 2'’.- Otorgar la reducción temporaria de dedicación a Simple a la Dra. Elida

Elisabeth ZAMBRANO, D.N.l N'’ 31.335.727, designada en el cargo de JEFE DE TRABAJOS

PRÁCTICOS – Suplente C2 - DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA en la asignatura Fundamentos
de Química 1 de esta Facultad, desde la efectiva toma de posesión y hasta el vencimiento de

su designación en el cargo para el cuál solicita la reducción de dedicación.

ARTÍCULO 3'’.- Imputar a las economías generadas por la reducción de dedicación del cargo

jefe de trabajos prácticos - dedicación exclusiva del Bach. Félix Espinoza Vargas.

ARTÍCULO 4'.- Dejar debidamente aclarado que, en el marco de lo establecido por la

resolución del Consejo Superior N' 342/2010, la percepción de los correspondientes haberes

se encuentra sujeta a la adecuada presentación de la respectiva Declaración Jurada de

cargos e incompatibilidad.

ARTÍCULO 5a.- Recordar que, se encuentra en plena vigencia la resolución del Consejo

Superior N' 420/1999 y modificatorias, sobre el Régimen de Incompatibilidad, de aplicación a

todo el personal de esta Universidad.

ARTÍCULO 6'’.- Notifíquese fehacientemente a: Dra. Elida Elisabeth Zambrano, Departamento

de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Química,
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección de Alumnos,

Dirección del Consejo Directivo y Comisiones. Cumplido, resérvese.

SMV/pfa

RF

/

.. w„á==A
$EWTARIOKADÉHIco Y DE INVESTIGAauN

mLTADDEa&EXACTAs-uNs&
VIQEDEC#wA

A:tUAD iR al. EXACTAS . UN$8

2/2


